
 1 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД БЕОГРАД                                    

УПРАВА ГРАДСКЕ  

ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ 

III-03 бр. 404 - 26 

29.09.2015. године 

О б р е н о в а ц 

 
На основу члана 108. ЗЈН и Извештаја Комисије за јавне набавке о стручној оцени 

прикупљених понуда за јавну набавку малe вредности добара – опреме и софтвера за проширење 

постојећег система за видео надзор за потребе управе ГО Обреновац, начелник управе ГО Обреновац 

(Наручилац) доноси 

 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ УГОВОРА ПОНУЂАЧУ  „ZEDEX“ д.о.о. из Београда 
 

Образложење: 

Дана 09.09.2015.године, покренут је поступак јавне набавке мале вредности добара – опреме и софтвера 

за проширење постојећег система за видео надзор за потребе управе ГО Обреновац број III – 03 бр. 404-

26.  

Предмет јавне набавке је опрема и софтвер за проширење постојећег система за видео надзор. 

Ознака из општег речника јавних набавки је 32323500 – систем за видео надзор. 

 

Укупна процењена вредност ове јавне набавке је 1.900.000,00 динара без ПДВ-а. 

Средства за ову јавну набавку обезбеђена су Одлуком о буџету градске општине Обреновац за 2015. 

годину, раздео 4 – Управа градске општине Обреновац, Програмска активност 0001 – Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина, извор финансирања 01, функционална класификација 130, 

економска класификација 512, односно 512811  у Финансијском плану Управе градске општине 

Обреновац за  2015.годину. 

Редни број у Плану јавних набавки за 2015.годину је 1.1.9. 

Критеријум приликом оцењивања понуда је био ''најнижа понуђена цена''. 

 

Позив за достављање понуда и Конкурсна документација за ову јавну набавку објављени су на 

званичној страници Наручиоца као и на Порталу јавних набавки дана 10.09.2015.године, што је у складу 

са чланом  60. став 1. ЗЈН. 

 

Наручилац је дана 18.09.2015.године изменио део конкурсне документације и измењену конкурсну 

документацију објавио истог дана на званичној страници наручиоца и на Порталу јавних набавки. 

Пошто је конкурсна документација измењена 3 дана пред истек рока за достављање понуда, Наручилац 

је био у обавези да продужи рок за достављање понуда, што је и учинио и обавештење о продужењу 

рока за достављање понуда објавио на званичној интернет страници као и на Порталу јавних набавки 

истог дана тј. 18.09.2015.године, што је у складу са чланом 63. Тачка 5. ЗЈН. 

 

Наручилац је у два наврата добио захтев за појашњење конкурсне документације, па је, у складу са 

чланом 63. Закона о јавним набавкама, одговорио, а питања и одговоре објавио на званичном сајту 

Наручиоца и Порталу јавних набавки у року предвиђеном чланом 63. тачка 3. ЗЈН. 

 

Благовремено тј. до дана 28.09.2015.године до 10.00 часова примљено  је 4 понуде на писарницу                                                                                                                                  

Наручиоца а од стране понуђача (према редоследу пријема): 

 

 

 

 



 2 

1. „ТИСАБ“ д.о.о.. из Београда, улица Тошин бунар бр. 143 - примљена 21.09.2015. у 09.15 ч.  

2. Заједничка понуда „ZEDEX„ д.о.о. из Београда, ул. Пере Тодоровића бр. 21 и „ALTER NET“ 

д.о.о из Обреновца, улица Александра Аце Симовића број 4 – примљена 28.09.2015. у 08.06 ч. 

3. Заједничка понуда „MASTER CODE“ д.о.о. из Обреновца, ул. Колубарска бр. 4 и „COMPIX“ 

д.о.о. из Старе Пазове, Марка Перичина број 7– примљена 28.09.2015. у 09.33часова, а допуна 

понуде примљена 28.09.2015. године у 09.53 часова 

4. „СОЛУТИС“ д.о.о. из Београда, ул. Булевар Арсенија Чарнојевића број 107 – примљена 

28.09.2015.године у 09.50 часова 

 

Није било неблаговремених понуда. 

 

Понуђачи су понудили следеће: 

1. „ТИСАБ“ д.о.о.. из Београда 

- Укупна понуђена цена – 1.873.067,24 динара без ПДВ-а, тј. 2.247.680,69 динара са ПДВ-ом 

- Рок за имплементацију система – 60 календарских дана 

- Гарантни рок за квалитет опреме – 2 године 

- Гарантни рок за функционалност система – 2 године 

- Рок важења понуде – 60 дана 

- Понуђач је поднео самосталну понуду. 

 

2. „ZEDEX„ д.о.о. из Београда и „ALTER NET“ д.о.о из Обреновца 

- Укупна понуђена цена – 1.879.114,00 динара без ПДВ-а, тј. 2.254.936,80 динара са ПДВ-ом 

- Рок за имплементацију система – 60 календарских дана 

- Гарантни рок за квалитет опреме – 2 године 

- Гарантни рок за функционалност система – 2 године 

- Рок важења понуде – 30 дана 

- Понуђач је поднео заједничку понуду. 

 

3. „MASTER CODE“ д.о.о. из Обреновца и „COMPIX“ д.о.о. из Старе Пазове 

- Укупна понуђена цена – 1.804.064,00 динара без ПДВ-а, тј. 2.164.876,80 динара са ПДВ-ом 

- Рок за имплементацију система – 30 календарских дана 

- Гарантни рок за квалитет опреме – 2 године 

- Гарантни рок за функционалност система – 2 године 

- Рок важења понуде – 40 дана 

- Понуђач је поднео заједничку понуду. 

 

4. „СОЛУТИС“ д.о.о. из Београда 

- Укупна понуђена цена – 1.445.131,99 динара без ПДВ-а, тј. 1.734.158,39 динара са ПДВ-ом 

- Рок за имплементацију система – 60 календарских дана 

- Гарантни рок за квалитет опреме – 2 године 

- Гарантни рок за функционалност система – 2 године 

- Рок важења понуде – 30 дана 

- Понуђач је поднео самосталну понуду. 

 

Након спроведеног јавног отварања понуда, Комисија је приступила поновном прегледању и стручној 

оцени понуда и констатовала следеће: 

   

- Понуда понуђача „ТИСАБ“ д.о.о.. из Београда је неодговарајућа на основу члана 3. тачка 32. јер 

не испуњава све захтеве из техничке спецификације наручиоца – овај понуђач је понудио 

објектив 3-8мм, а наручилац је тражио објектив 2,8 – 12мм. 

 

- Заједничка понуда понуђача „MASTER CODE“ д.о.о. из Обреновца и „COMPIX“ д.о.о. из Старе 

Пазове је неприхватљива у складу са чланом 3. тачка 33. ЗЈН јер поседује битне недостатке из 



 3 

члана 106. тачка 2. ЗЈН – овај понуђач није доставио све тражене доказе да испуњава додатни 

услов везан за кадровски капацитет – тражено је да се достави образац М и уговори о раду за 

најмање 3 радно ангажована лица, а овај понуђач је доставио 2 М обрасца без уговора и 2 

уговора о обављању привремених и повремених послова, с тим да један од њих није закључен у 

време отварања понуда, и та два уговора су без М образаца. Овај понуђач такође није доставио 

ни доказ да испуњава додатни услов који се односи на технички капацитет – није доставио 

Изјаву да ће се по позиву Наручиоца одазвати најкасније у року од 60 минута од момента позива 

на интервенцију, а што је било тражено конкурсном документацијом (Упутство како се доказује 

испуњеност услова – страна 11. Конкурсне док.) 

 

- Понуда понуђача „СОЛУТИС“ д.о.о. из Београда се одбија у складу са чланом 23. став 1., јер је 

овај понуђач за потребе Наручиоца у мају ове године урадио Идејни пројекат који се односи на 

детаљно испитивање стања за проширење ИП система видео надзора и бежичне мреже на 5 

локација и свих компоненти постојећег Ип система видео надзора и бежичне мреже, што 

представља техничку спецификацију тј. део конкурсне документације Наручиоца за ову јавну 

набавку. 

 

 

Једина преостала понуда која је и прихватљива и одговарајућа је заједничка понуда понуђача „ZEDEX„ 

д.о.о. из Београда и „ALTER NET“ д.о.о из Обреновца, па Комисија предлаже начелнику управе ГО 

Обреновац да прихвати ову понуду. 
 

Начелник Управе - Наручилац прихватио је предлог Комисије за јавну набавку опреме и софтвера за 

видео надзор, те је на основу законског овлашћења донео одлуку о додели уговора  понуђачу 

поменутом у претходном ставу. 

 

Одлука о додели уговора биће објављена на званичној страници Наручиоца као и на Порталу јавних 

набавки, у складу са чланом 108. став 5. ЗЈН. 

 

Поука о правном леку: 

Сходно члану 149. став 6. ЗЈН захтев за заштиту права у поступку јавне набавке мале вредности 

може се поднети у року од 5 дана од дана објављивања одлуке о додели уговора на Порталу јавних 

набавки. Исти се подноси непосредно наручиоцу или путем поште препоручено са повратницом. Један 

примерак захтева за заштиту права подносилац истовремено доставља Републичкој комисији. Захтев 

за заштиту права мора да садржи све елементе из члана 151. ЗЈН. Уз поднети захтев, сходно члану 

156. став 1. ЗЈН обавезно доставити доказ о уплати таксе у износу од 60.000,00 динара на одређени 

рачун буџета  Републике.  

Рачун Буџета РС на који се такса уплаћује је: 840-30678845-06, позив на број: број или ознака јавне 

набавке, сврха: Такса за ЗЗП, назив Наручиоца и број јавне набавке, корисник: Буџет Републике Србије).  

Детаљнија упутства везана за попуњавање уплате можете наћи на сајту Републичке Комисије за 

заштиту права. 

 

 

 

 

           НАЧЕЛНИК УПРАВЕ  ГО ОБРЕНОВАЦ 

 

                                                                                                      ________________________  

                                                                                   Милорад Косановић 


